

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG
Instituto Federal Sudeste MG - Câmpus São João Del Rei

Pregão Eletrônico Nº 00007/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>DENSÍMETRO</u>	Unidade	9	R\$ 269,4200	R\$ 170,0000	R\$ 1.530,0000

Marca: HG

Fabricante: HG

Modelo / Versão: DS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DENSÍMETRO 0,995 - 1,050 PARA SEDIMENTAÇÃO DE SOLOS : COM BULBO SIMÉTRICO PARA EVITAR DEPOSIÇÃO DE MATERIAL. CONFORME NORMAS: NBR 7181.

Total do Fornecedor: R\$ 1.530,0000

10.698.323/0001-54 - BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>MEIO DE CULTURA</u>	Frasco 500,00 G	4	R\$ 381,7000	R\$ 230,0000	R\$ 920,0000

Marca: ION CULT

Fabricante: ION CULT

Modelo / Versão: B053-500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • AGAR SAL MANITOL BASE - FRASCO COM 500 G. Para o isolamento seletivo de estafilococos patogênicos.

60	<u>SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA</u>	Frasco 500,00 G	2	R\$ 156,4100	R\$ 155,0000	R\$ 310,0000
----	--	-----------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: ION CULT

Fabricante: ION CULT

Modelo / Versão: BI696-500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • EXTRATO DE CARNE EM PÓ (PARA MICROBIOLOGIA) - FRASCO COM 500 G.

Total do Fornecedor: R\$ 1.230,0000

21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>CORANTE</u>	Frasco 25,00 G	8	R\$ 19,3100	R\$ 15,2400	R\$ 121,9200

Marca: NEON

Fabricante: NEON

Modelo / Versão: 600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE, TIPO AZUL DE METILENO, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 52015.

Total do Fornecedor: R\$ 121,9200

30.420.630/0001-86 - M A 2 COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>FOSFATO DE SÓDIO</u>	Quilograma	4	R\$ 161,9300	R\$ 32,2000	R\$ 128,8000

Marca: DINAMICA

Fabricante: DINAMICA

Modelo / Versão: DINAMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOSFATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO DE CRISTAIS BRANCOS, INODORO, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA $\text{Na}_2\text{HPO}_4 \cdot 7\text{H}_2\text{O}$ (BIBÁSICO HEPTAHIDRATADO), MASSA MOLECULAR 268,07, GRAU DE PUREZA PÚREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-85-6 - MARCA DINÂMICA - NACIONAL

3	<u>HIDRÓXIDO DE AMÔNIO</u>	Litro	20	R\$ 35,3600	R\$ 16,2000	R\$ 324,0000
---	----------------------------	-------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: exodo

Fabricante: exodo

Modelo / Versão: exodo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, DE ODOR ACRE, PESO MOLECULAR 35,05, FÓRMULA QUÍMICA NH_4OH , GRAU DE PUREZA TEOR DE NH_3 ENTRE 28 E 30%,

CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1336-21-6 – MARCA EXODO - NACIONAL

5	<u>PERMANGANATO DE POTÁSSIO</u>	Quilograma	2	R\$ 70,5700	R\$ 61,2000	R\$ 122,4000
---	---------------------------------	------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: DINAMICA

Fabricante: DINAMICA

Modelo / Versão: DINAMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERMANGANATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO MARROM VIOLÁCEO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA KMNO₄, PESO MOLECULAR 158,03, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7722-64-7 – MARCA DINÂMICA - NACIONAL

7	<u>SULFATO DE FERRO</u>	Quilograma	2	R\$ 243,5200	R\$ 142,9000	R\$ 285,8000
---	-------------------------	------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: EXODO

Fabricante: EXODO

Modelo / Versão: EXODO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULFATO DE FERRO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO QUÍMICA FE₂(SO₄)₃.XH₂O (SULFATO DE FERRO III HIDRATADO), PESO MOLECULAR 399,88 G/MOL (BASE ANIDRA), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 97%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 15244-10-7 – MARCA EXODO - NACIONAL

15	<u>DICROMATO DE POTÁSSIO</u>	Quilograma	2	R\$ 151,7600	R\$ 101,2000	R\$ 202,4000
----	------------------------------	------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: EXODO

Fabricante: EXODO

Modelo / Versão: EXODO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DICROMATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, CRISTALINO, COR LARANJA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA K₂CR₂O₇, PESO MOLECULAR 294,18, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-50-9 – MARCA EXODO - NACIONAL

19	<u>BIFTALATO DE POTÁSSIO</u>	Quilograma	2	R\$ 100,9400	R\$ 95,2000	R\$ 190,4000
----	------------------------------	------------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: EXODO

Fabricante: EXODO

Modelo / Versão: EXODO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIFTALATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL BRANCO OU INCOLOR, INODORO, PESO MOLECULAR 204,23, FÓRMULA QUÍMICA HOOC-C₆H₄COOK, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE PADRÃO PRIMÁRIO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 877-24-7 – MARCA EXODO - NACIONAL

20	<u>NITRATO DE SÓDIO</u>	Quilograma	2	R\$ 30,7300	R\$ 28,9900	R\$ 57,9800
----	-------------------------	------------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: EXODO

Fabricante: EXODO

Modelo / Versão: EXODO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NITRATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO, INODORO, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA NaNO₃, PESO MOLECULAR 84,99, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7631-99-4 – MARCA EXODO - NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 1.311,7800

37.278.754/0001-18 - KIACHA LABOR COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	<u>LÂMINA LABORATÓRIO</u>	Unidade	2	R\$ 855,6300	R\$ 790,0000	R\$ 1.580,0000

Marca: Bio

Fabricante: Bio

Modelo / Versão: TEC-12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA LABORATÓRIO, CX Coleção de lâminas pré-universitária "citologia", composta por 12 lâminas: 01C - Mitose 02C - Células em descamação 03C - Aparelho de Golgi 04C - Cromatóforos 05C - Cromossomos politênicos 06C - Testículo de mamífero 07C - Sangue humano 08C - Sangue de ave 09C - Tecido adiposo 10C - Ovário de mamífero 11C - Ergastoplasma 12C - Mitocôndria

67	<u>LÂMPADA ULTRAVIOLETA</u>	Unidade	2	R\$ 245,3300	R\$ 219,0000	R\$ 438,0000
----	-----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Bras

Fabricante: Bras

Modelo / Versão: Wood

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTERNA PORTÁTIL COM LÂMPADA UV 366 NM, SEM PILHAS, PARA LEITURA DE FLUORESCÊNCIA. LÂMPADA COM POTÊNCIA DE 4 WATTS. MEDIDAS DA LANTERNA: 16,5 X 6 X 2 CM (C X L X P). OBS.: NÃO ACOMPANHAM AS PILHAS.

72	<u>MEIO DE CULTURA,</u>	Unidade	4	R\$ 222,2500	R\$ 221,9000	R\$ 887,6000
----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Alfakit

Fabricante: Alfakit

Modelo / Versão: 7310

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit microbiológico de cartelas com meio de cultura em forma de gel desidratado. Meio cromogênico para diferenciação e contagem de E.Coli e coliformes totais pela técnica da membrana filtrante. Quantidade para 10 testes + membranas filtrantes. Faixa de análise: 1 a 25000 UFC/100mL. APLICAÇÕES: -Análise de água e efluentes – Piscinas e balneabilidade em geral – Análise na indústria de bebidas

Total do Fornecedor: R\$ 2.905,6000

55.741.110/0001-04 - EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>PICNÔMETRO</u>	Unidade	21	R\$ 120,1500	R\$ 120,1500	R\$ 2.523,1500

Marca: EXOM**Fabricante:** EXOM**Modelo / Versão:** 100 ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PICNÔMETRO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100, CALIBRADO

23	<u>CONEXÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	20	R\$ 111,0100	R\$ 111,0000	R\$ 2.220,0000
----	----------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: EXOM**Fabricante:** EXOM**Modelo / Versão:** E-200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO TRANSPARENTE, QUANTIDADE BOCAS 3, TIPO JUNTA CLAISEN, JUNTAS 24/40, APLICAÇÃO APARELHOS DE DESTILAÇÃO ESSENCIAL

24	<u>CONEXÃO LABORATÓRIO</u>	Unidade	20	R\$ 81,4000	R\$ 81,4000	R\$ 1.628,0000
----	----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: EXOM**Fabricante:** EXOM**Modelo / Versão:** E-186**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO TRANSPARENTE, TIPO JUNTA ADAPTADOR TIPO 'UNHA', DIÂMETRO JUNTA MACHO 24/40, DIÂMETRO JUNTA FÊMEA 24/40, APLICAÇÃO SISTEMA DESTILAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUNTAS ESMERILHADAS, ÂNGULO: 75

36	<u>PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO</u>	Unidade	15	R\$ 83,0300	R\$ 83,0000	R\$ 1.245,0000
----	--	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: EXOM**Fabricante:** EXOM**Modelo / Versão:** 500E**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA DE VIDRO ESMERILHADA 300X300X5MM PLACA DE VIDRO. COM UMA FACE ESMERILHADA; DIMENSÕES: 300X300X5MM; ATENDE ÀS NORMAS NBR 7180 DNER 082.**Total do Fornecedor: R\$ 7.616,1500****65.001.430/0001-73 - DOLLY LOOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>ALCOÔMETRO</u>	Unidade	20	R\$ 91,0600	R\$ 91,0600	R\$ 1.821,2000

Marca: HG**Fabricante:** HG**Modelo / Versão:** AGCL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALCOÔMETRO COM TERMÔMETRO MODELO AGCL MARCA HG ALCOÔMETRO, MATERIAL VIDRO, MODELO GAY LUSSAC/ CARTIER, ESCALA 0 A 100 °C, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CALIBRADO COM TERMÔMETRO**Total do Fornecedor: R\$ 1.821,2000****81.203.838/0001-84 - ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>GRAL</u>	Unidade	21	R\$ 138,0800	R\$ 138,0000	R\$ 2.898,0000

Marca: CHIAROTTI**Fabricante:** CHIAROTTI**Modelo / Versão:** 1-1160**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAL COM PISTILO EM PORCELANA CAPACIDADE DE 1160 ML; DIÂMETRO DE 185 MM; COM BICO VERTEDOR; AUTOCLAVÁVEL.

33	<u>GRAL</u>	Unidade	13	R\$ 203,4900	R\$ 203,0000	R\$ 2.639,0000
----	-------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: CHIAROTTI**Fabricante:** CHIAROTTI**Modelo / Versão:** 1-1735**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAL COM PISTILO EM PORCELANA CAPACIDADE DE 1.735 ML; DIÂMETRO 225 MM; COM BICO VERTEDOR; AUTOCLAVÁVEL; TAMBÉM CONHECIDO COMO ALMOFARIZ.**Total do Fornecedor: R\$ 5.537,0000****Valor Global da Ata: R\$ 22.073,6500**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório**Voltar**



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS**

RESULTADO POR FORNECEDOR Nº 66/2020 - MNUDAP (11.05.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 07 de Dezembro de 2020

Resultado_por_fornecedor.pdf

Total de páginas do documento original: 3

(Assinado digitalmente em 10/12/2020 12:45)

WENNIA ANTUNES BAIA

COORDENADOR

2357602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **66**, ano: **2020**, tipo: **RESULTADO POR FORNECEDOR**, data de emissão:
07/12/2020 e o código de verificação: **8ccd817d4d**